
 
 

AMTSBLATT 
für den Landkreis Celle 
 

 
 

53. Jahrgang Celle, den 08.12.2023 Nr. 119  
 
 

Herausgeber: Landkreis Celle - Trift 26 - Postfach 32 11 - 29232 Celle - Tel. 05141 - 9160 - www.landkreis-celle.de 

Inhalt 
 
A. BEKANNTMACHUNGEN DES LANDKREISES 

 

 

B. BEKANNTMACHUNGEN DER GEMEINDEN, SAMTGEMEINDEN, GEMEINDEFREIEN BEZIRKE UND 
ZWECKVERBÄNDE 

796 Gemeinde Südheide, Gemeinderatssitzung am 14.12.2023 

796 Abwasserzweckverband Örtzetal, 3. Satzung zur Änderung der „Satzung über die Erhebung von Ge-
bühren für die dezentrale Abwasserbeseitigung des Abwasserzweckverbandes Örtzetal“ 

797 Abwasserzweckverband Örtzetal, 9. Satzung zur Änderung der „Satzung über die Erhebung der Abga-

ben für die Abwasserbeseitigung (Schmutzwasser) des Abwasserzweckverbandes Örtzetal“ (Abwas-

serbeseitigungsabgabensatzung) 

 

C. BEKANNTMACHUNGEN ANDERER STELLEN 

 

 

D. SONSTIGE MITTEILUNGEN 

 

 

  



Amtsblatt für den Landkreis Celle Nr. 119 vom 08.12.2023 

- 796 - 

A. BEKANNTMACHUNGEN DES LANDKREISES 
 
 
B. BEKANNTMACHUNGEN DER GEMEINDEN, SAMTGEMEINDEN, GEMEINDEFREIEN BEZIRKE UND 

ZWECKVERBÄNDE 
 
Gemeinde Südheide, Gemeinderatssitzung am 14.12.2023 
 
Es findet eine Sitzung des Gemeinderates der Gemeinde Südheide am Donnerstag, 14.12.2023 um 18:00 Uhr, im Best 
Western Hotel Heidehof, Billingstraße 29, 29320 Südheide statt. 
 
Tagesordnung: 

1. Eröffnung der Sitzung 

2.  Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung und der Beschlussfähigkeit 

3.  Feststellung der Tagesordnung 

4. Feststellung eines Mandatsverlustes im Rat der Gemeinde Südheide 

5. Verpflichtung eines neuen Mitglieds im Rat der Gemeinde Südheide 

6. Bericht der Bürgermeisterin über wichtige Angelegenheiten der Gemeinde 

7.  Bericht der Bürgermeisterin über wichtige Beschlüsse des Verwaltungsausschusses 

8.  Berichte aus gemeindlichen Ausschüssen und Gremien 

9.  Unterbrechung der Sitzung für die Einwohnerfragestunde (bei Bedarf) 

10. Neubesetzung der Ausschüsse 

11. Benennung von Vertreterinnen und Vertretern der Gemeinde in Organen juristischer Personen, in Kuratorien 
und Kommissionen, in denen die Gemeinde vertreten ist 

12. Antrag der Fraktion Bündnis 90 / Die Grüne - Gründung eines Jugendbeirats 
 Hier: Richtlinie für den Kinder- und Jugendbeirat 

13. 1. Satzung zur Änderung der Satzung der Gemeinde Südheide über die Entschädigung der Mitglieder der Frei-
willigen Feuerwehr 

14. Satzung über die Unterbringung von Obdachlosen in der Gemeinde Südheide (Obdachlosensatzung) 

15. Satzung über die Erhebung von Gebühren für die Nutzung der Unterkünfte zur Unterbringung von Obdachlosen 
in der Gemeinde Südheide 

16. Friedhofsgebührensatzung der Gemeinde Südheide 

17. Richtlinie zur Förderung von Mini-Photovoltaik-Anlagen (Balkonkraftwerke) der Gemeinde Südheide 

18. Haushalt 2024 

19. Unterbrechung der Sitzung für die Einwohnerfragestunde (bei Bedarf) 

20. Spendenangelegenheiten 

21. Anfragen nach § 17 Satz 2 der Geschäftsordnung 

22. Schließung (des öffentlichen Teils) der Sitzung 
 
Südheide, den 06.12.2023 
Gemeinde Südheide 
 
Katharina Ebeling 
Bürgermeisterin 
 

- - - 
 
Abwasserzweckverband Örtzetal, 3. Satzung zur Änderung der „Satzung über die Erhebung von Gebühren für die 
dezentrale Abwasserbeseitigung des Abwasserzweckverbandes Örtzetal“ 
 

3. Satzung zur Änderung der 
„Satzung 

über die Erhebung von Gebühren für die dezentrale Abwasserbeseitigung des 
Abwasserzweckverbandes Örtzetal“ 

 



Amtsblatt für den Landkreis Celle Nr. 119 vom 08.12.2023 

- 797 - 

Aufgrund der §§ 8 und 18 des Niedersächsischen Gesetzes über die kommunale Zusammenarbeit (NKomZG) in der 
Fassung vom 21.12.2011 (Nds. GVBl. Nr. 31/2011 S. 493), zuletzt geändert durch Artikel 3 des Gesetzes vom 
13.10.2021 (Nds. GVBl. S. 700) in Verbindung mit den §§ 10, 13, 58 und 111 Niedersächsisches Kommunalverfas-
sungsgesetz (NKomVG) vom 17. Dezember 2010 (Art. 1 des Gesetzes vom 17.12.2010 (Nds. GVBl. Nr. 31/2010 S. 
576), zuletzt geändert durch Artikel 2 des Gesetzes vom 11. Oktober 2023 (Nds. GVBl. S. 250), der §§ 5, 6, 6a und 8 
des Niedersächsischen Kommunalabgabengesetzes (NKAG) in der Fassung vom 20. April 2017 (Nds. GVBl. S. 121), 
zuletzt geändert durch Artikel 4 des Gesetzes vom 22.09.2022 (Nds. GVBl. S. 589), in Verbindung mit der Verbands-
ordnung des Abwasserzweckverbandes Örtzetal hat die Verbandsversammlung des Abwasserzweckverbandes Ört-
zetal in ihrer Sitzung am 07.12.2023 folgende Satzung beschlossen: 
 

Artikel I 
§ 3 erhält folgende Fassung: 

§ 3 
Gebührensätze 
Die Abwassergebühr beträgt für die Abwasserbeseitigung aus 
1. Kleinkläranlagen 50,20 €/m³; 
2. abflusslosen Gruben 40,43 €/m³. 
 

Artikel II 
Diese Änderungssatzung tritt am 01.01.2024 in Kraft. 
 
Bergen, den 08.12.2023 
 
Katharina Ebeling Rainer Kirchhoff 
Verbandsvorsitzende Verbandsgeschäftsführer 
 

- - - 
 
Abwasserzweckverband Örtzetal, 9. Satzung zur Änderung der „Satzung über die Erhebung der Abgaben für die Ab-
wasserbeseitigung (Schmutzwasser) des Abwasserzweckverbandes Örtzetal“ (Abwasserbeseitigungsabgabensat-
zung) 
 

9. Satzung zur Änderung der 
„Satzung über die Erhebung der Abgaben für die Abwasserbeseitigung 

(Schmutzwasser) des Abwasserzweckverbandes Örtzetal“ 
(Abwasserbeseitigungsabgabensatzung) 

 
Aufgrund der §§ 8 und 18 des Niedersächsischen Gesetzes über die kommunale Zusammenarbeit (NKomZG) in der 
Fassung vom 21.12.2011 (Nds. GVBl. Nr. 31/2011 S. 493), zuletzt geändert durch Artikel 3 des Gesetzes vom 
13.10.2021 (Nds. GVBl. S. 700) in Verbindung mit den §§ 10, 13, 58 und 111 Niedersächsisches Kommunalverfas-
sungsgesetz (NKomVG) vom 17. Dezember 2010 (Art. 1 des Gesetzes vom 17.12.2010 (Nds. GVBl. Nr. 31/2010 S. 
576), zuletzt geändert durch Artikel 2 des Gesetzes vom 11. Oktober 2023 (Nds. GVBl. S. 250), der §§ 5, 6, 6a und 8 
des Niedersächsischen Kommunalabgabengesetzes (NKAG) in der Fassung vom 20. April 2017 (Nds. GVBl. S. 121), 
zuletzt geändert durch Artikel 4 des Gesetzes vom 22.09.2022 (Nds. GVBl. S. 589), in Verbindung mit der Verbands-
ordnung des Abwasserzweckverbandes Örtzetal hat die Verbandsversammlung des Abwasserzweckverbandes Ört-
zetal in ihrer Sitzung am 07.12.2023 folgende Satzung beschlossen: 
 

Artikel I 
 

§ 15 Absatz 2 erhält folgende Fassung: 
 
Absatz 2 
Die mengenabhängige Abwassergebühr beträgt bei der 
Einrichtung „Bergen" 3,80 €/m³ 
Einrichtung „Hermannsburg" 3,52 €/m³ 
 

Artikel II 
 
Diese Änderungssatzung tritt am 01.01.2024 in Kraft. 
 
Bergen, den 08.12.2023 
 
Katharina Ebeling Rainer Kirchhoff 
Verbandsvorsitzende Verbandsgeschäftsführer 
 

- - - 
 
C. BEKANNTMACHUNGEN ANDERER STELLEN 
 



Amtsblatt für den Landkreis Celle Nr. 119 vom 08.12.2023 

- 798 - 

 
D. SONSTIGE MITTEILUNGEN 


